



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 CONSELHO FEDERAL DE AGRONOMIA E ENGENHARIA – CONFEA
 CONSELHO REGIONAL DE AGRONOMIA E ENGENHARIA – CREA-MA
 CNPJ: 06.062.038/0001-75

8.6					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
	P06 - PORTA DUPLA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO ESPELHADO e=10mm ABERTURA AUTOMATIZADA				
13095/ORSE	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, NA COR VERDE, INCLUSIVE FERRAGENS E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PUXADOR	M²	6,3	741,32	4.670,32
08182/ORSE	SISTEMA DE AUTOMAÇÃO PARA PORTA DE ALUMINIO C/VIDRO, DESLIZANTE, 2 FOLHAS, DIMENSÃO DO TRILHO: DE 3,30 ATÉ 4,40M	UM	1	7390	7.390,00
	TOTAL				12.060,32

8.10					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
	J01 - JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR e=8mm 200x110x100				
102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	M²	2,2	331,03	728,27
04382/ORSE	TRILHO SUIÇO DUPLO, BRANCO, PARA ESQUADRIAS	M	2,5	120,72	301,80
09013/ORSE	PUXADOR PARA EQUADRIAS EM ALUMÍNIO CROMADO 1/2", L=352MM	unid	1	18,7	18,70
					0,00
	TOTAL				1.048,77

8.11					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
	J02 - JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR e=8mm 120x110x100				
102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	M²	1,32	331,03	436,96
04382/ORSE	TRILHO SUIÇO DUPLO, BRANCO, PARA ESQUADRIAS	M	1,5	120,72	181,08
09013/ORSE	PUXADOR PARA EQUADRIAS EM ALUMÍNIO CROMADO 1/2", L=352MM	unid	1	18,7	18,70
					0,00
	TOTAL				636,74

8.15					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
	BASCULANTE EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO e=8mm				
102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	M²	1	331,03	331,03
94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	1	620,04	620,04
					0,00
					0,00
	TOTAL				951,07

9.8					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
	REVESTIMENTO EM PLACAS DE ACM, FORNECIMENTO E MONTAGEM - COMPLETO				



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 CONSELHO FEDERAL DE AGRONOMIA E ENGENHARIA – CONFEA
 CONSELHO REGIONAL DE AGRONOMIA E ENGENHARIA – CREA-MA
 CNPJ: 06.062.038/0001-75

12737/ORSE	ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, REVESTIDA POR PLACAS DE ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) RECORTADO, E=0,3MM, NA COR COBRE, 1,00 NX 1,00M, FIXAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA SEM AVANÇO NA EST. ESPACIAL EXISTENTE NO LOCAL POR PARAFUSOS. - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M ²	1	635,87	635,87
					0,00
					0,00
					0,00
	TOTAL				635,87

11.8	PISO EM CONCRETO DRENANTE SOBRE COLCHÃO DE AREIA	M ²			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
COT 06	PISO EM CONCRETO DRENANTE PLACA 40X40	unid	6,875	45	309,38
06316/ORSE	LASTRO DE AREIA	M ³	0,2	146,07	29,21
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	13,17	13,17
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	17,44	17,44
	TOTAL				369,20

12.31	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS	M ²			
				REF.:13071/ORSE	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
10587	00010587 BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, UN AS 2.926,82	unid	1	2926,82	2.926,82
88264	88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C 17,64	H	1	17,64	17,64
88267	88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C 16,83	H	2	16,83	33,66
88316	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H C 13,41	H	2	13,41	26,82
	TOTAL				3.004,94

25.1	ELEVADOR DE 03 (TRÊS) PARADAS, CABINA EM AÇO INOX ESCOVADO , CAPACIDADE DE 06 PASSAGEIROS E 450 KG, PORTAS DE PAVIMENTOS EM AÇO INOX ESCOVADO E AUTOMÁTICAS				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
COT 04	FORN E MONTAGEM ELEVADOR DE 03 (TRÊS) PARADAS, CABINA EM AÇO INOX ESCOVADO , CAPACIDADE DE 06 PASSAGEIROS E 450 KG, PORTAS DE PAVIMENTOS EM AÇO INOX ESCOVADO E AUTOMÁTICAS	unid	1	145000	145.000,00
					0,00
					0,00
					0,00
	TOTAL				145.000,00

27.1	MOTOR DE PORTÃO				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	Consumo	Pço.Unit.	Valor (R\$)
COT 05	MOTOR DE PORTAO	unid	1	303	303,00
					0,00
					0,00
					0,00
	TOTAL				303,00